
PATVIRTINTA 

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2019 m. balandžio 15 d. 

įsakymu Nr. V1-78 

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

PATYRIMINIO MOKYMO PROGRAMA  

„LIETUVOS KARIUOMENĖ – GAL TAI MANO ATEITIS?“ 

 

TIKSLAS: skatinti mokinius domėtis savo valstybės saugumo ir krašto gynybos problemomis, suteikti 

kompetencijų apie krašto gynybą ir didinti jų sąmoningumą, suvokiant savo indėlį į valstybės saugumo 

sistemą. svarba 

UŽDAVINIAI:  

• suteikti informacijos apie kylančias grėsmes šalies saugumui, apie kariuomenę, krašto apsaugos 

tarnybos atlikimo būdus; 

• ugdyti suvokimą, kad kiekvienas Lietuvos Respublikos pilietis yra atsakingas už šalies  

saugumą ir gynybą;  

• suteikti praktinių žinių, kaip elgtis ekstremalių situacijų, karo ir kito pavojaus metu; 

• mokyti  karinių – istorinių dainų ir rikiuotės skanduočių. 

 

INTEGRUOJAMI DALYKAI: istorija – muzika – pilietiškumo pagrindai  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS: mokėjimo mokytis - mokytis numatyti tolesnius žingsnius, 

planuoti laiką, gebėti formuluoti išvadas; dalykinės – naudoti istorijos, muzikos žinias; asmeninės - 

plėsti akiratį, pasitikėti savo jėgomis, ugdytis atsakomybės jausmą, mokytis  užmegzti ir palaikyti 

santykius su skirtingo amžiaus žmonėmis, stiprinti lyderystę ir komandinio darbo įgūdžius; socialinės -  

gebėti dirbti komandoje, įveikti sunkumus, mokytis spręsti konfliktus, būti savikritiškiems, motyvuoti 

save sudėtingose aplinkybėse, drąsiai žvelgti į sunkumus, ugdyti teigiamą nuostatą mokyklos atžvilgiu, 

inicijuoti savo idėjų įgyvendinimą ir įtraukti kitus, siekiant iškeltų tikslų. 

PROGRAMOS TRUKMĖ: 3 dienos po 4 val.  

MOKINIŲ AMŽIUS: 5–10 klasių mokiniai 

PROGRAMOS VADOVAI: Dovilė Montvydienė, Raimonda Gečienė 

 

Data Dienos veiklos (turinys) 
Valandų 

skaičius 

Programos 

vadovų pastabos 

(refleksija) 

2019-05-28 

 

1. 1. Susipažinimas. Programos tikslo ir užduočių 

pristatymas. Saugaus elgesio instruktažas. 

1. 2. Susitikimas su Šilutės savanorių kuopos vadu, 

kapitonu Kęstučiu Dembinsku ir mokyklos ūkvedžiu 

Pranu Barkausku. Piliečių teisių bei pareigų, 

užtikrinančių valstybės saugumą analizavimas. Civilių 

gyventojų galimybės prisidėti prie šalies saugumo 

stiprinimo taikos metu ir svarbiausių Lietuvos šaulių 

sąjungos funkcijų, karo prievolės atlikimo būdų, 

Lietuvos kariuomenės naudojamos ginkluotės ir 

technikos, pajėgų rūšių, svarbiausių jų skirtumų ir 

funkcijų aptarimas. Įvertins savo asmenines galimybes 

bei gebėjimus renkantis karo prievolės atlikimo būdą. 

4 val.  



Analizuos galimas grėsmes valstybei ir aptars, kaip 

elgtis iškilus grėsmei šalies viduje. 

1. 3. Išvados ir refleksija.  

2019-06-12 2. 1. Dienos veiklų pristatymas. Saugaus elgesio 

instruktažas. 

2. 2. Lankymasis Šilutės savanorių kuopoje ir 

susipažinimas su karo tarnyba,  Lietuvos kariuomenės 

naudojama ginkluote, technika. 

2. 3. Bandymas praktiškai įsisavinti individualius 

veiksmus rikiuotėje (stovėseną, sukinius, pagarbos 

atidavimą). Informacijos apie nebyliojo valdymo 

signalus išklausymas. 

2. 4. Dalyvavimas praktinėse šaudymo pneumatiniais 

šautuvais pratybose. 

2. 5. Mokymasis karinių – istorinių dainų, rikiuotės 

skanduočių. 

2. 6. Refleksija. 

4 val.  

2019-06-13 3. 1. Dienos veiklų pristatymas. 

3. 2. Kurs video apie projekte vykdytas veiklas, 

mokysis karinės rikiuotės elementų, rikiuotės  

skanduotę ir būrio dainą.  

3. 3 Parengs stendą apie Lietuvos kariuomenės pajėgų 

rūšis, ginkluotę, funkcijas.  

3. 4. Refleksija. 

4 val.  

2019-06-14 4. 1. Sukurto video ir karo – istorinės dainos 

pristatymas, rikiuotės elementų ir skanduotės 

demonstravimas. 

1-2 val.  

 

________________________ 


